CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO N° O2 7 /2014

Revitalização e Academia da Cidade da Praça da Divisa,

localizada na Rua Carapebus esquin com Rua Rubim,

Bairro São Gotardo, neste municipio.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores/Vereadoras:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe a revitalização e
Academia da Cidade na Praça da Divisa, localizada na Rua Carapebus esquina com Rua
Rubim, Bairro São Gotardo, neste município.

Sala das Reuniões, 11 de Fevereiro de 2014.

SILL '

JUSTIFICATIVA:

Os moradores aguardam pela revitalização e implantação da
Academia da Cidade na Praça, que foi prometida há algum tempo, a Prefeitura retirou
os pinheiros plantados na Praça para implantar a academia e desde de então os
moradores aguardam. A academia trará muitos beneficios, será uma opção a mais em
termos de saúde, lazer e a revitalização irá melhorar as condições para utilização do
espaço em horários distintos.

Considerando o elevado alcance social desta reivindicação,
solicitamos que providencie o atendimento, o mais rápido possível.

S)VINHA UDU
	P•VAD. •

VEREADORA

e  ilven h~ am
A força da mulher na Câmara de Contagem.

Gabinete da Vereadora Silvinha Dudu

Praça São Gonçalo, 18 - Centro - Contagem - MG - CEP: 32.017-170

(31) 3359.8752 - silviacruzcmc.mg.gov.br

facebook.com/vereadora.silvinhadUdU